



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0409.11/2024
Processo Administrativo Nº 2008.11/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: FRANCISCO TORRES DE MOURA
Data de Publicação: 03/10/2024 14:23:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 10:41:46
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA TIPO LITHIUM-ION – LI-ION – CELL – CR 2025 – TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V – NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 895,00
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO AMARELO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM. – KIT COM 10.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 59,10		Valor Total: 3.250,50
Item: 3	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE – RESISTENTE A QUEDA – FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO – PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, NA MESMA COR DA TINTA – APROVAÇÃO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M – TIPO ECO – MEDIDAS: APROXIMADAS: 145MM(SEM PROTETOR)X8,1 MM DIÂMETRO – COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTE – CARGA APROXIMADA DE 0,33G – TUBO INTERNO DE SILICONE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 53,70		Valor Total: 1.611,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LEO & LEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UND MAKE + ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA COM APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, TRAÇO DE 0,4MM IDEIAS PARA TRAÇOS FINOS, ESTOJO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES COM CORES DIFERENTES			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,98		Valor Total: 299,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPE TRATAMENTO NIQUELADO Nº 4/0 EM METAL INOXIDÁVEL, PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES -			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,15		Valor Total: 815,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 1 – AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES -			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 306,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 40MM TAMANHO A4 – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,95		Valor Total: 1.648,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO AMARELO Nº 18 50 GRAMAS. PCT COM 100 PEÇAS			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 7,65		Valor Total: 298,35
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA – M UNIDADE BRW EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15MM TAMANHO 26/6			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 270,00
Item: 10	Unidade: RL	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M. FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 698,40





MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 11	Unidade: RL	Marca: TARTAN	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA LISA 45X50MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,65	Valor Total: 1.059,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PREMIER	Modelo:
Descrição: FITA MÉTRICA COSTURA AVALIAÇÃO MEDIDAS CORPORAL 150CM 60POL. – DUPLA FACE – MEDIDA: 150CM FRENTE / 60 POLEGADAS VERSO – MARCA DE REFERÊNCIA PREMIER ANOS INICIAIS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 29,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO COM CAPACIDADE PARA 20 F UNIDADE 449.00 30,100 13.514,90 FOLHAS - GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMPOS 26/6.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 1.170,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPOS P/ GRAMPEADOR – 26/6 – GALVANIZADO – CX. C/ 5.000			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 1.006,20	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM – PAPEL OFF-SET DE 75GM² COM 100 FOLHAS NUMERADAS – CAPA DURA BRILHANTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 1.122,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 1.242,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 – CAIXA COM 10 RESMAS: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 330X216MM, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, TIPO 02, RESMA COM 500 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 328,19	Valor Total: 32.819,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA LARGA, EM PAPELÃO Prensado, OFÍCIO, COM DOIS FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS: 350MM COMPRIMENTO X 280MM LARGURA X 80MM ESPESSURA, REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL DE MEDIDAS 55MM COMPRIMENTO X 115MM LARGURA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 4.698,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO "AAA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 705,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 530,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MAX CRILL	Modelo:
Descrição: PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO TAM 23X33CM - UNIDADE PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X33CM ESPESSURA DE 2MM, ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.140,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE Nº 07: TESOURA GRANDE, CABO DE PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOX, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 337,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	328	42.862.642/0001-40	57.228,28	55.949,95		Sim
2 ANTONIO C M BANDEIRA VARIEDADES	468	55.400.502/0001-00	57.228,28	56.000,00	0,09	Não
3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	039	19.831.793/0001-19	57.228,28	56.296,00	0,53	Sim
4 COMERCIAL DMS LTDA	702	40.498.101/0001-59	57.228,28	57.228,28	1,66	Não





MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 10:41:46
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: COLA PARA PLACA DE EVA – UNIDADE COLA LÍQUIDA PARA E.V.A.; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A., BICO APLICADOR ECONÓMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90GR.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 43,05
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RENDICOLLA	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS, 7,34MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PEÇAS DE MADEIRA, MÓVEIS, DECORAÇÃO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXÍVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS. PACOTE DE 1 KG.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 10,10
Item: 3	Unidade: UND	Marca: EVAMAX	Modelo:
Descrição: EVA 40X48 CORES VARIADAS – UNIDADE. FOLHA EM E.V.A. SIMPLES LISA, SEM BRILHO. 40X48 CORES VARIADAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 29,40
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE CERA ESTACA DIVERSAS CORES CX C/ 12 – LÁPIS DE CERA ESTACA CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS RESISTENTES À ÁGUA APAGABILIDADE E BOA MARCAÇÃO SEM ESFORÇO NÃO TÓXICA CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,26		Valor Total: 125,20
Item: 5	Unidade: CX	Marca: LEO & LEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES) – LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE, COR DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR AQUARELA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,44		Valor Total: 141,60
Item: 6	Unidade: CX	Marca: LEO & LEO	Modelo:
Descrição: MASSA MODELAR 12 CORES 180G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,44		Valor Total: 114,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: WESTERN	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE DE POTÊNCIA 80W, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110X220 VOLTS) O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL GROSSO. TAMANHO APROX.: 20CM X 23CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,89		Valor Total: 164,45
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML) TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 250ML, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,68		Valor Total: 586,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	290 42.862.642/0001-40	1.228,30	1.215,00		Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	010 19.831.793/0001-19	1.228,30	1.217,00	0,16	Sim
3 ANTONIO C M BANDEIRA VARIEDADES	749 55.400.502/0001-00	1.228,30	1.228,30	0,93	Não
4 COMERCIAL DMS LTDA	664 40.498.101/0001-59	1.228,30	1.228,30	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/10/2024 10:41:46
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUC TOYS	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR INFANTIL EDUCATIVO 500 PEÇAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 151,33		Valor Total: 756,65
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: JOGO MEMÓRIA EDUCATIVA, TEMA: FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS. CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X50X2,8MM. ACONDICIONADOS EM ESTOJO DE POLIPROPILENO COM TAMPA. TEMA: FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,56		Valor Total: 172,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRINK MOBIL	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA COM TEXTURA – JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM 24 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X50X5,6MM CADA UMA. AS PEÇAS APRESENTAM UM ORIFÍCIO DE 25MM DE DIÂMETRO POR 2MM DE PROFUNDIDADE, NOS QUAIS ESTÃO DISPOSTAS TEXTURAS VARIADAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 81,73		Valor Total: 408,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	651 19.831.793/0001-19	1.338,10	1.338,10		Sim
2 ANTONIO C M BANDEIRA VARIEDADES	937 55.400.502/0001-00	1.338,10	1.338,10	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: VIVIANE BESERRA HOLANDA